
1	 CEDERLÖF, Olle. Svenska husarsablar från Wedevåg. Särtryck ur Meddelande 
XXXIII från Kungl. Armémuseum. Stockholm, 1972. 8:o. 75-87 s. Illustrerad. Häf-
tade med tryckta omslag.� 150:-

2	 DONNER, Gustav Adolf. Wilhelm von Sabina. 
Bischof von Modena 1222-1234. Päpstlicher Legat in 
den Nordischen Ländern (†1251). Diss. Helsingfors, 
1929. 8vo. XXV,+ (blank),+ 449 pp.+ map. Red half 
cloth with gilt spine and with front wrapper preser-
ved. Fine.� 1500:-

Sjögren, Svensk historisk bibliografi, 1039. Kardinalen 
Vilhelm av Sabina (ca. 1184-1251) var påvlig legat och 
fredsmäklare i Baltikum mellan Tyska Orden och 
Danmark, och han besökta Gotland 1226 för att få 
till ett korståg mot Ösel. Han besökte Sverige även 
åren 1247 och 1249. Kartan visar hans resor i Livland 
1225-1226. 
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3	 [Electrolux.] Elektrolux. Berlin, 1927. 8vo. 92 pp. Illustrated. Sewn as issued in so-
mewhat worn cloth covers.� 750:-

A presentation in German of the Electrolux company in 1927; their products and 
with exterior and interior photographs of their offices and shops from around the 
world. With an introductory greeting ”An meine Mitarbeiter!” by Axel Wenner-
Gren.

4	 En jernvägs-promenad. Originalskizzer ur 
Stockholms mysterier. Novellistiskt strögods. 
Skizzer af Sigyn. Härnsösand, J. A. Johanssons 
förlag, 1868. 8:o. (2),+ 96 s. Sammanbunden 
med: 
En ungdomssynd. Skizz af Hertha. Härnö-
sand, J. A. Johansson, 1871. 8:o. 39 s. Samman-
bunden med: 
FERRY, Gabriel. Christino Vergara. (Scener 
ur militärlifvet i Mexico.) Af Gabriel Ferry. 
(Louis de Bellemare.) (Öfvers. af .....) Härnö-
sand, J. A. Johansson, 1874. 8:o. 39 s. Samman-
bunden med: 
GOVENIUS, Lars Johan. Lif och död eller 
branden vid Glasbruksgatan år 1840. Novell 



af Lars Johan Govenius, [...]. Stockholm, Författarens förlag, (1869). 8:o. 62 s. Sam-
manbunden med: 
STÅLBERG, Wilhelmina. Olycklig för sin skönhet. Ur en prestmans anteckning-
ar. Af Wihelmina Stålberg. Härnösand, J. A. Johansson, 1871. 8:o. 92 s. Samman-
bunden med: 
Utdrag ur aflidne herr Janus Snors dagbok, meddelade af herr Smits, senior. Öf-
versättning från holländskan af C. J. Blomberg. Härnösand, J. A. Johansson, 1871. 
8:o. 158 s. Sammanbunden med: 
FÉVAL, Paul. Slottet Croïat eller hämnden. Berättelse af Paul Féval. Öfversätt-
ning. Härnösand, J. A. Johansson, 1866. 8:o. 74 s. Sammanbunden med: 
(GOVENIUS, Lars Johan.) Pantsedlarne. Roman af Lars Johan, författare till föl-
jande [...]. Härnösand, J. A. Johansson, 1872. 8:o. 245 s. Något nött samtida hfrbd, 
guld- och blindpräglad rygg med blå titeletiketter.� 2500:-

Fin samling med noveller utgivna av J. A. Johansson i Härnösand, tillsammans med 
en utgiven i Stockholm. Bokhandlaren Johan August Johansson (1827-85) drev tryck-
eriet i Härnösand mellan 1856 och 1877, då han drog sig tillbaka och tryckeriet över-
togs av Hernösandspostens tryckeriaktiebolag. 

Innehåller noveller av bl.a. Carolina Wilhelmina Stålberg och Lars Johan Govenius, 
men även anonyma översättningar. Carolina Wilhelmina Stålberg (1803-72) var en 
av Sveriges mest populära författare vid mitten av 1800-talet och känd under ett 
flertal pseudonymer. Det första arbetet i föreliggande samling, med pseudonymen 
Sigyn innehåller noveller som ibland tillskrivits Stålberg, och av prästen Lars Johan 
Govenius (1828-99), författare av en mängd småhistorier men mest känd för sitt del-
tagande som predikant på Fregatten Norrköpings resa i västindien år 1861-62, vilket 
han beskrivit i två böcker.

5	 FERSEN, Fredrik Axel von. Riksrådet och fältmarskalken m.m. grefve Fredrik 
Axel von Fersens historiska skrifter. Utgifna af R. M. Klinckowström. 1-8. Stock-
holm, P. A. Norstedt & söner, 1869-72. 8:o. (8),+ XXXVII,+ (blank),+ 185; (8),+ VI,+ 
327; (16),+ IV,+ 496; (12),+ 437; (12),+ 330; (6),+ 173; (8),+ 190; XXIV,+ 304 s. Ljus-
bruna hfrbd med pergamenthörn, guldornerade ryggar med röda resp. gröna titel- 
och deltiteletiketter, marmorerade pärmpapper och snitt (Öhmanssons bokbin-
deri, Upsala). Tre volymer, lätta småstänk på ryggarna. Ur Otto Varenius bibliotek, 
med namteckning och exlibris.� 2500:-



Fint exemplar av 
Axel von Fersen 
d.ä:s skrifter, utgivna 
av Rudolf Mauritz 
Klinckowström. De 
är en viktig källa till 
frihetstidens och den 
tidiga gustavianska 
tidens inre historia. 
Den kände hattpoli-
tikern och lantmar-
skalken Fredrik Axel 
von Fersen (1719-94) 
var far till Axel von 
Fersen d.y.

6	 HILDEBRAND, Hans. Sveriges medeltid. Kulturhistorisk skildring. 1-3. Stock-
holm, P. A. Norstedt & söner, 1879-1903. 8:o. (2),+ IV,+ (2),+ 1025; (6),+ 984; (4),+ 
1116 s. Fina uniforma ljusbruna halvmarokängband, svartpräglade ryggar med 
upphöjda bind, marmorerade pärmpapper, övre guldsnitt och övriga snitt putsade 
samt med samtliga häftesomslag medbundna i slutet av varje volym (Gustaf Hed-
berg). Sex volymer, ryggarna något flammiga och med små nötningar.� 6000:-

Fint exemplar sannolikt ur Arvid Hedbergs bibliotek av det fortfarande mest genom-
gripande arbetet över den svenska medeltidens kulturhistoria. Ett separat register 
utarbetat av Sven Tunberg utgavs 1953 men finns ej med här.



7	 KRÖNINGSSVÄRD, Carl Gustaf. Nordiskt sago-bibliotek, eller mythiska och 
romantiska forntids-sagor, utgifne af C. G. Kröningssvärd. Första bandet, häfte 
1-5. Falun, Carl Richard Roselli, 1834. 
8:o. 85,+ (3); 100,+ (4); 93,+ (3); 94,+ (2); 
90,+ (5) s. Med genomgående blyertspa-
ginering i övre hörn. Första titelbladet 
bruntonat, enstaka småfläckar. Senare 
vinrött kbd med guldornerad rygg, karta 
med tillagda geografiska anteckningar in-
klistrad på försättsbladet. Ur Nils Östmans 
bibliotek, med namnteckning daterad 1902, 
och med dennes bläckanteckningar på pär-
marnas insidor.� 2500:-

Fiske s. 426. Saknar det gemensamma li-
togr. titelbladet, annars allt som utkom av 
denna blandade sagosamling. Innehållet 
är huvudsakligen hämtat från C. C. Rafns 
"Nordiske fortids-sagaer", som kom ut 1829-
30, men även från Björners "Kämpadater" 
m.m. I en avslutande annons till läsaren 
utlovar Kröningsvärd att andra bandet kommer innehålla Vöslungasagan följd av 
sagan om Rolf Krake, men därav blev intet.

Arkivarien på Stockholms stadsarkiv Nils Östman (1882-1934) antecknar på fram-
pärmens insida att boken hittades ”...obunden i den Pollerska boklåren på mor-
bror Fredrik Möllers vind Styrmansgatan 3”, och att den sedan bundits av mäster 
Winkrans på Kommendörsgatan. Sannolikt efter kammarrådet Carl Fredrik Poller 
(1805-92). Därtill finns anteckningar om kompassriktningar och ”Ptolemaei kart-
bild”. Senare har han tillagt: ”Ant. kort efter 1914 då jag lyckades lösa gåtan om det 
skeva väderstrecksskicket”. På bakpärmens insida har han gjort en innehållsförteck-
ning med bläck.



8	 LINDBERG, Carl Ludvig. Handbok om 
orgverket. Dess historia, konstruktion och 
rätta vård, uppgift på de allmännast bruk-
liga orgstämmor, dispositioner till orgverk 
för större och mindre kyrkor, kostnads-
förlag till, och kontrakt om orgbyggnader, 
pröfning af nya orgverk m. m., jemte tre 
planscher öfver orgverkets mekaniska delar, 
till ledning för organister, organistelever, 
musikdirektörer, kyrkoherdar, cantorer m. 
fl. Af Carl Ludv. Lindberg. Stockholm, Abr. 
Hirsch, 1850. 8:o. (12),+ XVI,+ 17-92 s.+ 3 ut-
vikbara grav. planscher. Häftad, oskuren och 
ouppsprättad.� 2000:-

Davidsson 5370. Första ovanliga upplagan i fint skick. En andra, utökad upplaga ut-
kom 1861. Carl Ludvig Lindberg (1811-95) var kyrkoherde i Toresund och domkyrko-
organist i Strängnäs. Förutom liturgiska och orgeltekniska skrifter producerade han 
också ett antal egna kompositioner. Boken är försedd med förord av orgelbyggare G. 
Anderson och av läraren i orgelspelning och ledamoten i Musikaliska akademien 
Joh. P. Ericson.

9	 LINDBLAD, Adolf Fredrik || (RUNEBERG, J. L.) 
Fänrik Ståls sägner satta i musik för sång vid pia-
noforte af A. F. Lindblad. Stockholm, Abr. Hirsch, 
(1856). Folio. Litogr. titel,+ (blank),+ (1) grav. s.,+ 
(blank),+ 1-50 grav s. med musik. Plåtnummer 753. 
Något nötta samtida marmorerade pappärmar med 
röd klotrygg. Namnteckning Westerman på för-
sättsbladet.� 1500:-

Första upplagan. Det fina illustrerade titelbladet är 
litograferat hos Salmson. Adolf Fredrik Lindblad 
(1801-78) utgav huvudsakligen samlingar för sång och 
piano. Denna svit innehåller 17 tonsatta dikter ur 
Fänrik Ståls sägner, ”Wårt Land”, ”Fänrik Stål”, Ur Molnets Broder (”Nu är åsen i 
min stuga bruten”), Ur Molnets Broder (”Dottren tog den fallnes hand och sade”), 
”Veteranen”, ”Löjtnant Zidén”, ”Torpflickan”, ”Sven Dufva”, ”Von Konow och hans 
korpral”, ”Den döende krigaren”, ”Otto von Fieandt”, ”De tre dragonerne”, ”San-
dels”, ”Döbeln vid Jutas”, ”Fältmarskalken”, ”Gamle Hurtig” och ”Kulneff”.



10	 LÖNNROTH, Erik. Lawrence av Arabien. Ökenkri-
garen och politikern av Erik Lönnroth. Stockholm, 
Albert Bonniers förlag, 1943. 8:o. 101,+ (2) s.+ utvikbar 
karta. Häftad och oskuren, något solkigt omslag. 
(Göteborgs Högskola. Forskningar och föreläsningar.)
� 300:-

Föreläsningar vid. Göteborgs Högskola den 31 oktober 
och 4 november 1941. Första upplagan av Erik Lönn-
roths kritiska studie över T. E. Lawrence. En engelsk 
översättning utkom 1956 ”Lawrence of Arabia: An His-
torical Appreciation”.

11	 (MALLANDER, Gustaf Rikard). Malles annons-visbok för 1887-1888. Register 
sista sidan. Stockholm, O. L. Svanbäcks Boktryckeri-Aktiebolag, 1887. 8:o. 63,+ (1) 
s. Häftad, med nött och litet trasigt omslag.� 600:-

Mallanders 30 annonsvisor för affärer i Stockholm, 
med angivna melodier, uppfyller väl inga högre 
ställda litterära anspråk, men så länge annonsörer-
na slapp höra visorna fick han fömodligen behålla 
sina arvoden.

	 Hos Hallberg Juvelerare, Fredsgatan 22: 
	 ”I Hallbergs förföriska fönster du ser 
	 de silfver- och guldsmidda kärlen, 
	 och tänker om den, som så prydligt sig ter: 
	 ”Du hast Diamanter und Perlen”.”

12	 MORTENSEN, Johan (red.) Sverige i Eng-
land. Anteckningar samlade inom den 
svenska kolonien under redaktion av Johan 
Mortenssen. Göteborg, Riksföreningen för 
svenskhetens bevarande i utlandet, 1923. 
8:o. 337,+ (9, reklam) s. Blått förlagsklot-
band med guldornerad frampärm. Exlibris 
Marcus Johansson.� 600:-



Utgiven med anledning av den stora utlandssvenska utställningen i Göteborg som-
maren 1923 med artiklar om generalkonsulatet i London, Svenska kyrkan, svenska 
föreningar i London, svensk sällskapsliv i London, Swedenborgssamfundet, Linné-
sällskapet, Sjömanshemmet, Londonsvenskarna och idrotten, svenskt föreningsliv i 
England utom London, m.m.

13	 OSSIAN-NILSSON, K. G.|| KÖRLING, Sven. Helsingborg af K. G. Ossian-Nilsson 
med musik af Sven Körling. (Ur Helsingborgs stads minnesskrift med anledning 
af Stadsfullmäktiges 50-åriga tillbara 1863-1912.) Göteborg, Wald. Zachrisson, 1913. 
8:o. 8 s. Illustrerad. Senare grått hkbd med grön ryggtiteletikett, med det tryckta 
omslaget medbundet, i skinnskodd kassett. Liten bläckplump på främre omslaget.
� 750:-

Med vinjetter av ”... målarinnan fru G. Trapp, f. Henckel”, varav ett efter ett foto-
grafi. Ett osedvanligt fint exemplar av denna lilla hyllning till Helsingborg. 



14	 [Platon] EURENIUS, Johannes || RENHORN, 
Olof Bidenius (utg.) Atlantica orientalis eller 
Atlands näs, till des rätta belägenhet beskrif-
wit för många år sedan af mag. Joan. Eurenius, 
probst och kyrkoh. i Ångermanland och Tors-
åker. Nu, tillika med Platonis berättelse därom 
på swenska, och dom-probstens mag. Carl Fr. 
Ljungbergs företal uplagde af O. Bid Renhorn. 
Strängnäs, Lars Arvid Collin, 1751. 8:o. (2),+ 16,+ 
140,+ (1) s. Lätta småfläckar och svaga stänk, ett 
liten brännmarke på s. 18. Samtida hfrbd, blind-
präglad rygg med upphöjda bind och marmore-
rade pärmpapper och stänksnitt. Fint exemplar.
� 4000:-

Rålamb 165. Warmholtz 1256. Innehåller från sidan 125 “Platonis Critias, det är, et 
af Platone beskrefvet samtal om Atlantica, ifrån grekiskan på svenska öfversatt af C. 
F. Liungberg, fil. gymnasist i Strengnes”, vilket är den första längre tryckta texten av 
Platon i svensk översättning!

Översättaren Carl Fredric 
Ljungberg (1699-1761), som 
var domprost i Strängnäs 
och även hade åsikter om 
svenska språkets redighet 
och tydlighet, skriver i föror-
det att översättaren är en-
dast gymnasist och ”... som 
är wäl ännu i sit moders 
mål oöfad, men har dock 
noga fölgt grekska språket 
och des talesätt”.

Johannes Jacob (Jöns) Eurenius (1688-1751) försöker här i polemik mot Rudbeck be-
visa att Atlantis var det förlovade landet och att svear och göther härstammade från 
skyterna, dvs de flyktiga Israels barn. Enligt Renhorns företal hindrades utgivandet 
av skriften i över tjugo år p.g.a. dess mot Rudbeck avvikande åsikt.

Utgivaren Olof Bidenius Renhorn (1706-64) gav ut en latinska översättning av verket 
1764 (dock utan Platon), och en fransk bearbetning trycktes 1762. 



15	 PROPERTIUS, Sextus. Sex. Aurelii Propertii elegiarum libri IV. Cum commen-
trio perpetuo Petri Burmanni secundi et multis doctorum notis ineditis. Opus 
Burmanni morte interruptum Laurentius Santenius, IC. absolvit. Utrecht, Barth. 
Wild, 1780. 4to. (8),+ XVI,+ 990,+ 
(2) pp. Contemporary full vel-
lum, a Dutch premium binding 
with richly gilt spine with raised 
bands, gilt boards with the arms 
of Utrecht, and with one tie pre-
served.� 6000:-

Schweiger P. 831 ”schätzbare 
Ausgabe”. Moss I, p. 275 ”Editio 
optima”. Dibdin p. 385f. ”I may 
venture to pronounce it by far the 
best edition of Propertius yet pu-
blished”. Spoelder, Prijsboekken 
of de latijnse school, p. 686. ”This 
is a very learned and accurate 
edition, and greatly surpasses all the preceing ones. Burmann dying before the com-
pletion of this edition, Santenius undertook to finish it. The text is formed on that of 
Brouckhusius: and it contains a selection of the notes of all the most learned com-
mentaries on this poet” (Moss). In a fine Dutch premium binding from Utrecht, with 
the arms in Spoelder’s variant nr. 6, which was in use between 1774 and 1845



16	 Psalmodikon. Enligt K. Musikaliska Akademiens tabell öfwer minimiantalet 
af de melodier i choralboken, på hwilka alla psalmerna i Swenska psalmboken 
kunna sjungas. Jemte Swenska messan. Söderhamn, 
J. Hamberg, 1854. 12:o. (2),+ 102 s. Svag fuktrand i 
övre hörn de fösta 30 sidorna, reva s. 87-88. Häftad, 
i nött grönt tryckt originalomslag.� 1500:-

Ovanlig psalmodikonbok. På titelbladets baksida 
finns en kortfattad handledning till ett psalmodikons 
indelning i toner och tum. Det folkliga instrumentet 
”Psalmodikon” utvecklades av Johan Dillner (1785-
1862) kring 1830 så att församlingarna skulle kunna 
sätta musik till psalmerna. ”Dillner utgav även 
psalmkoralerna i för allmänheten lämpad sifferskrift 
och konstruerade ett särskilt instrument, en enkel 
trälåda med en enda sträng; i lådans botten voro siffror utsatta, och sattes strängen 
i rörelse över en viss siffra erhölls den önskade tonen. Såväl instrumentet som not-
samlingarna bära namnet »psalmodikon»” (SBL). De blev snart obligatoriska i klass-
rummen, och samtliga församlingar i Sverige anmodades införskaffa ett. Det sägs 
ha varit det vanligast förekommande instrumentet i de svenska stugorna under en 
period.

17	 RAYNAL, Guillaume Thomas. Révolution de l’Amerique, par M. l’Abbé Raynal. 
A Londres, Chez Lockier Davis, Holbourne, 1781. 8vo. Engr. portrait,+ xiv,+ (2),+ 
183 pp. Contemporary half calf, spine richly gilt 
with dark blue label, marbled paper boards, red ed-
ges. A small tear at top of spine. From the library 
of Christian Hammer, with his bookplate.� 5000:-

Sabin 68102. Howes R85. One of several unautho-
rized versions printed in 1781 and probably, as the 
others, with a false imprint. Probably printed in 
Geneva. According to Howes it was intended as a 
supplement to Raynal’s earlier ”Histoire philosophi-
que et politique, des établissemens & du commerce 
des Européens dans les deux Indes” but ”...an enter-
prising printer secured the manuscript and without 
consent issued simultanously English and French 
editions”. Raynal is one of the first to write about the American revolution in 1776. 
In Sweden the book were forbidden and confiscated by the Swedish authorities. A 
Swedish translation appeared in 1816.



18	 SAHLGREN, Jöran. Förbjudna namn. 
Första häftet. [=Omslagstitel.] Särtryck ur 
Namn och bygd 1918. Uppsala, Appelbergs 
boktryckeri, 1918. 8:o. 40 s. Häftad och osku-
ren, med tryckt omslag. Dedikation till Edw. 
Berger på främre omslaget.� 400:-

Allt som utkom av denna skrift om noa-namn 
och vidskepelse. Särtrycket trycktes i 100 ex-
emplar.

19	 SCHMIDT, H. W. Verzeichniss über die in der Königlich-Schwedischen Waf-
fensammlung auf Ulrikdal vorhandenen: Schiess-, Hau-, Stich- und Deckwaf-
fen, nebst einigen Bemerkungen über die Zeitperioden derselben. Chronologische 
geordnet und erklärt von H. W. Schmidt. Nebst Anhang einer Beschreibung und 
Zeichnung dreier alter Hinterladungs-Kanonen, welche im Königlische-Dänischen 
Artilleri-Museum aufbewahrt werden. 
Copenhagen, Berlingsche Buchdru-
kerei, 1854. 8vo. 55 pp.+ folding plate. 
With red and black pencil under-
linings and annotations. Contempora-
ry black cloth spine with paper boards, 
front board with gilt title. With the 
stamp ”Björck & Börjesson Stock-
holmianasamling”, and with owner’s 
signature of Olle Cederlöf, dated 1936.
� 2000:-

Setterwall 6471. Ovanlig katalog över 
vapensamlingen på Ulriksdal. Till Con-
fidencen vid Ulriksdal fördes 1823 sam-
lingarna från den Kungl. livrust- och 
klädkammaren, men 1865 blev de istäl-
let placerade i det nybyggda National-
museet. Där utökades vapensamlingen 
ytterligare 1873 av Karl XV:s stora sam-
ling och 1884 flyttade alltsammans till slottets södra flygel, där de fortfarande befin-
ner sig. 



20	 SCHULZENHEIM, David von. Tal om den 
rätta ålderdomens ernående, hållet för Kongl. 
Sv. Vetenskaps-Academien vid præsidii nedläg-
gande, den 4 maji, år 1763, efter 57 års förlopp, å 
nyo vid 88 års ålder; öfversedt af David Schulz 
von Schulzenheim. Stockholm, J. P. Lindhs 
enka, 1820. 8:o. 8:o. (4),+ 161,+ (3) s. Lätta fläckar 
på titelbladet. Något nött grönt originalpapp-
band, ryggen med tryckt pappersetikett, röda 
stänksnitt.� 900:-

Fint exemplar av läkaren David von Schulzen-
heims (1732-1823) tal om hur man blir gammal 
och hur det är att bli gammal, här utgiven i en ny 
upplaga, då han verkligen kan tala av erfaren-
het. Den första kom redan 1763. Talet innehål-
ler många läsvärda levnadsråd, och inte minst 
är kosten viktig och drycken. Mellan sidorna 71 
och 81 behandlar han öl och vin och på sidan 70 
kaffe. En tysk översättning kom året därpå

21	 [Tro- och huldhetsed till Karl XIII.] Jag N. N. lofwar och swär wid Gud och hans 
heliga Evangelium, at jag städse wil och skal wara min rätta konung, den stormäg-
tigste förste och herre Carl den XIII:de [...] huld och trogen [...]. (Stockholm?, mel-
lan 1809 och 1814.) (1) s. 13,5x15 cm. Med reva mitt i, och med skrapmärken på sista 
meningen ”Så sant mig Gud hjelpe til lif och själ!”� 1500:-

Karl XIII tillträdde som regent 1809 och dog 1814. Ämbetsmannaeden var alla som 
tillträdde en statlig tjänst tvugna att svära.



22	 VOGLER, Georg Joseph. Hermann von 
Unna. Schauspiel in fünf Akten. Mit Chö-
ren und Tänzen vom Abt. Vogler. Klavie-
rauszug. Leipzig, bei Breitkopf und Härtel, 
(ca. 1800). 4:o. 30 s. med tryckt musik. 
Fläckar och med fuktränder, smutsig på s. 
5-7 med röd fläck och ett litet brännmärke 
i främre snitt. Häftad och oskuren med 
smutsigt gråpapperomslag, handskri-
ven titel på främre omslaget och en liten 
handskriven etikett. Äldre ägarstämpel 
”GR”på titelbladet.� 2500:-

RISM A/I V 2421. Schafhäutl. 156. Klemming s. 167. Dramat Hermann von Unna 
med musik av Georg Joseph Vogler (1749-1814) och text av A. F. Skjöldebrand (1757-
1834) blev en stor framgång och finns i flera tryckta versioner och i många avskrifter. 
Parallellt med denna utgavs även en med dansk och en med tysk översättning. Dra-
mat utgavs redan 1795 och uppfördes i Köpenhamn år 1800. Sin svenska premiär fick 
det dock först år 1817 men framfördes ända till 1842.
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• ANTIKVARIAT

• BOKBINDARE

• BIBLIOTEK

• FÖRLAG

• FÖREDRAG

• UTSTÄLLNING

• SERVERING
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